
 

 

Mötesanteckningar samråd 

nationella minoriteter 

Mötesdatum: 30 mars 2026 

Tid: Kl. 13-16 

Plats: Stationshuset konferens, Resenären, Bergslagsgatan 2, 

Göteborg 

 

Deltagande organisationer: 

Club2000 

Judiska församlingen i Göteborg 

Kulturgruppen för Resandefolket 

Samarbetsorgan i Borås 

Sameföreningen Göteborg 

 

Övriga deltagare: 

Erik Mägi, ledamot beredningen för mänskliga rättigheter 

Helen Andersson, ledamot beredningen för mänskliga rättigheter 

Soraya Zarza Lundberg, ledamot beredningen för mänskliga rättigheter 

Conny Brännberg, ledamot kulturnämnden 

Marjan Garmroudi, ledamot kulturnämnden 

Susanne Sillberg Ligander, ledamot styrelsen för kulturutveckling 

Timmy Jensen, utvecklare, Länsstyrelsen i Västra Götaland 

Vania Timback, regionutvecklare, Kulturförvaltningen 

Rikard Eduards, regionutvecklare, hållbarhetsavdelningen 

 

Deltagare med förhinder 

Göteborgs sverigefinska unga 

Judiska föreningen i Borås 

Trajosko Drom 

Sverigefinska riksförbundet Västra Götalands distrikt 

Ed Kahrs, vice ordförande styrelsen för kulturutveckling 
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1. Mötet öppnas, välkomna 

Mötets ordförande hälsar deltagarna välkomna. 

 

 

2. Godkännande av dagordningen samt 

anmälan av eventuella övriga frågor 

Dagordningen godkändes och dessa övriga frågor anmäldes: 

 

• Kultur i det allmänna 

• Information från Club2000 

 

 

3. Mötesanteckningar och kort återkoppling 

från föregående möte 

Conny Brännberg informerar om ett konstruktivt möte med Judiska 

Föreningen i Borås angående en ansökan om verksamhetsstöd. 

 

 

4. Återkoppling från beredningen för 

mänskliga rättigheters sammanträde 

 

VGR:s stöd till romer 

Vid en undersökning om VGR har något stöd till den nationella 

minoriteten romer, likt Romano Center Väst inom Göteborgs Stad, 

svarade samtliga tillfrågade inom VGR-verksamheter inom hälso- och 

sjukvård, kommunikation och kultur, att de inte känner till att VGR 

skulle ha något sådant stöd. Det finns däremot stöd som kombinerar 

språk och bakgrund såsom doulaverksamheten inom förlossning och 

BVC. Detta stöd är utformat utifrån ett behov som uppstått på grund 

av målgruppens språk och kultur och som nu omfattar ett trettiotal 

språk. Samrådet noterar informationen och ser fram emot att BMR 

behandlar förslaget om att införa mer stöd till målgruppen romer, som 

diskuterat vid föregående samrådsmöte. 

SSR anmält intresse att delta i konsultationer 
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Svenska samers riksförbund (SSR) har anmält intresse att delta i 

konsultationer i ärenden som kan få särskild betydelse för dem. Den 1 

mars 2024 trädde lag (2022:66) om konsultation i frågor som rör det 

samiska folket i kraft för regioner och kommuner. Det innebär att 

regioner och kommuner ska konsultera samiska företrädare innan 

beslut fattas i ärenden som kan få särskild betydelse för samerna. VGR 

har bekräftat intresseanmälan och att VGR kommer att bjuda in SSR 

till konsultation i god tid före beslut i ärenden av de slag som avses i 

konsultationsordningen. 

Presidiedialog mellan beredningen för mänskliga rättigheter 

och kulturnämnden 

Samrådets ordförande återger presidiedialogen som ägde rum 20 

mars. Samrådet hade skickat med inspel om verksamhetsstödet för 

mänskliga rättigheterna, där diskussionerna gav att: 

• Det finns inte längre separata potter per målgrupp inom 

verksamhetsstödet för mänskliga rättigheter. När de tilldelade 

beloppen redovisas, kategoriseras och sammanställs däremot de 

tilldelade beloppen indelade i målgrupperna nationella 

minoriteter, hbtq, barnrätt och så vidare. 

• Kulturnämndens presidium tog emot synpunkterna om 

fördelning och att ta bort hinder för intersektionella ansökningar 

och ska se över förändringar och förbättringar inför nästa 

ansökningsomgång som är planerad till 2028. 

 

5. Utvärdering av samråd nationella 

minoriteter 2023-2026 

Monica Emanuelsson och Åsa-Rydin Svenberg, avdelning 

samhällsanalys 

Samtal genomfördes med politiska förtroendevalda för sig, och med 

deltagare från det civila samhället för sig i olika rum och med digitalt 

deltagande i båda grupperna. Återkoppling sker vid nästkommande 

samrådsmöte 3 september. 

 
 

PAUS 
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6. Kulturförvaltningen – information och 

dialog 

Vania Timback och Ida Lagnander, Kulturförvaltningen 

 

• Kort rapportering från invigningen av utställningen 

Sammanflätade historier den 17 mars där ett flertal av 

samrådets organisationer deltog, se bifogade bilder. 

• Kulturnämnden har lanserat ett nytt stöd till insatser för ökat 

valdeltagande (Stöd till insatser för ökat valdeltagande i Västra 

Götaland - Västra Götalandsregionen) 

• Information om den nya hemsidan om nationella minoriteter 

med översättning på minoritetsspråk. 

• Information om den utbildningen om nationella minoriteter som 

är lanserad i Lärportalen och uppmärksammats med nyheter på 

VGR:s intranät och skärmar i fastigheter. 

• Ida Lagnander som varit processledare för utställningen 

Sammanflätade historier berättade om bakgrunden till 

utställningen och gav en guidad tur av utställningen på plats i 

området kring inre receptionen på Regionens Hus Göteborg. 

 

7. Övriga frågor 

Ansökan Överenskommelsen med det civila samhället 

Blankett för att ansöka om medlemskap i Överenskommelsen med det 

civila samhället delades ut till civila samhällets organisationer i 

samrådet. 

Ny strategi för VGR:s Hälso- och sjukvård 

Information om det pågående arbetet med strategin, se bifogade 

bilder. 

Romanoparken/Bergslagsparken 

Förslag framfördes att parkområdet i anslutning till Regionens Hus som 

i Göteborgs stads översikter av området namngetts Bergslagsparken, 

bör heta Romanoparken utifrån dess historiska betydelse som 

samlingsplats för romer. Göteborgs Stad ämnar placera ett konstverk 

med samma namn - Romanoparken av konstnären Knutte Wester - i 

samma område. Samrådet önskar få mer information om exakt var 

parken ska ligga samt vilken myndighet som beslutar i frågan. 

https://www.vgregion.se/kultur/kulturstod/kulturstod/stod-till-insatser-for-okat-valdeltagande/
https://www.vgregion.se/kultur/kulturstod/kulturstod/stod-till-insatser-for-okat-valdeltagande/
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Sammanflätade historier 

En deltagare i samrådet som ingått i utställningens framtagande 

framför att även om utställningen är mycket bra så har det brustit i 

lyhördhet från VGR i fråga om färgval i logotypen med flätorna i olika 

färger. 

Kulturförvaltningen svarar att färgvalen grundar sig i VGR:s grafiska 

profil och att önskemålen inte kunde tillgodoses beror på vilka kulörer 

och nyanser som ingår i VGR:s grafiska profil. 

Deltagaren i samrådet svarar att den specifika frågan är utagerad men 

bör ses som ett exempel på hur de nationella minoriteterna inte 

kommer in tillräckligt tidigt i processerna eller att tjänstepersonerna 

saknar tillräcklig kompetens om nationella minoriteter, vilket VGR kan 

lära sig av inför framtiden. 

Kultur i det allmänna 

Deltagare uttrycker att det finns väldigt lite konst av nationella 

minoriteter på VGR:s väggar och tak. Hur kan vi få mer kultur i VGR:s 

olika verksamheter som synliggör nationella minoriteter? Det går att 

göra mycket design med koppling till nationella minoriteter, till 

exempel ljudabsorbenter med små flaggor. 

Information om tornedalsk förening 

STR-T (Svenska tornedalingars riksförbund) har bildat en ny 

lokalförening STR-T Väst. Den har uppstått i samarbete mellan 

riksförbundet och Nationella minoriteters kulturhus. Dess verksamhet 

äger rum i Nationella minoriteters kulturhus och genomförs i 

samarbete med dess personal. 

Inför nästa samrådsomgång 

Förslag framförs att nya potentiella kandidater att ingå i samrådet bör 

informeras om samrådet i god tid före ordinarie inbjudan att anmäla 

intresse att ingå i samrådet. Bland sådana kandidater nämns STRT 

Väst och en romsk/resande-förening. 

 

Mötesanteckningar 

Förslag framförs att mejl med digitala mötesanteckningar bör 

kompletteras med frågan om mottagaren vill ha anteckningarna per 

post. Tjänstepersonsstödet tar med sig frågan. 

 

Romskt förvaltningsområde 
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Hur skulle det se ut om VGR skulle ingå i romskt förvaltningsområde? 

Det finns inte sådan lagstiftning på plats idag men det finns en 

riksdagsmotion om att införa romska förvaltningsområden. 

 

 

8. Frågor från dagens möte som samrådet 

önskar sända vidare till beredningen för 

mänskliga rättigheter via presidiet 

Stöd till romer likt Romano Center Väst 

Samrådet har tidigare uppmärksammat att Västra Götalandsregionens 

befintliga stöd till romer inte upplevs som tillräckligt. Många i 

målgruppen saknar tillgång till majoritetssamhällets samhälleliga och 

institutionella koder. För dessa personer är språklig översättning och 

tolkning ofta otillräcklig. Det finns även behov av vägledning i hur 

texter, myndighetskontakter och situationer ska förstås, tolkas och 

omsättas i sitt sammanhang. Inom Göteborgs Stad erbjuds sådant 

stöd i form av samhällsvägledare eller kulturtolkar, bland annat genom 

Romano Center. I dagsläget erbjuds inte något motsvarande stöd inom 

Västra Götalandsregionen och samrådet föreslår därför att resurser 

tillförs för att möjliggöra ett sådant stöd. 

Kultur i det allmänna 

Samrådet menar att det finns väldigt lite konst som synliggör 

nationella minoriteter i VGR:s lokaler. Det går att göra mycket design 

med koppling till nationella minoriteter, till exempel ljudabsorbenter 

med små flaggor. Kulturinslagen kan gärna också ha annat tema som 

huvudbudskap där nationella minoriteter tas in som sidobudskap till 

exempel en folksamling där några råkar ha kännetecken från nationella 

minoriteter. Samrådet föreslår att mer av nationella minoriteters kultur 

inkorporeras och visas i de lokaler där VGR verkar.  

Romskt förvaltningsområde 

Hur skulle det se ut om VGR skulle ingå i romskt förvaltningsområde? 

Det finns inte sådan lagstiftning på plats idag men det finns en 

riksdagsmotion om att införa romska förvaltningsområden. Samrådet 

föreslår att VGR undersöker vad det skulle kunna innebära i praktiken. 

 

9. Nästa möte 

• Tvärsamråd 18 maj kl 09.30-16.00 
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Plats: Radisson Blu Scandinavia, Södra Hamngatan 59, 401 24 

Göteborg. Temat är samverkan mellan det civila samhället och 

offentliga aktörer vid höjd beredskap. Ordföranden påminner om 

att det är stora frågor som berör flera nationella minoriteter, och 

som inte kommer hinna behandlas i sin helhet på enbart denna 

dag. 

 

• Ordinarie samrådsmöte 3 september kl 10.00-13.30 

Plats: Nationella minoriteters kulturhus, Örngatan 6, 416 67 

Göteborg. Lunch och studiebesök ingår! 

 

11. Utcheckning 

 

12. Mötet avslutas 

 

 

Sammankallande 

Beredningen för mänskliga rättigheter 

Västra Götalandsregionen 

 

Kontaktperson 

Rikard Eduards  
Epost: rikard.eduards@vgregion.se  

Telefonnummer: 072-209 58 01 

 

https://opengov.360online.com/Meetings/vgregion/Boards/Details/217559
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Presentationsbilder 
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